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Shogeria: ECO RICIKLIM sh. . k
NIPT:  L61814009B
BILANCI
AKTIVET Shénimet 2018 2017
I AKTIVET AFATSHKURTRA
1 Aktive monetare (1) 32,809,009 16,581,772
(1) Arka 3,096,626 362,576
(i)  |Banka 29,712,382 16,219,196
Z Investime
{1) Ne tituj prongsie t¢ njésive ekonomike brenda grupit - -
{ii) Aksionet ¢ veta - -
(it} |Te tjera Financiare
Totali 2 - -
3 Abktive té tjera financiare afatshkurtra
(i) Llogari / Kérkesa t¢ arkétueshme (Kliente) 28,718,798 9,683,743
() Nga njésiteé ekonomike brenda grupit - o
(i) [Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarriése
(i) [Llogari / Kérkesa ¢ tiera té arkétueshme(tatimet) (3)
{iv)  [Kapital i nénshkruar i papaguar
(v} Investime té yera financiare - -
Totali 3 28,718,798 9,683,743
4 Inventari
(1) Léndét e para e materiale kryesore 1,900 886 2,519,595
(i) Prodhimi né proces = =
{1ii}) Produkte € gatshme - -
(vi)  |Mallra pér rishitje (4) - 4
(v) Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje ¢ majméri)
(vi) |AAGIM t& mbajtura pér shitje
(vit) |Parapagesat pér furnizime 2,865,896
Totali 4 4,766,782 2,519,595
5 Shpenzime te shiyra - -
6 Parapagimet dhe shpenzimet ¢ shtyra (6) 665,892 462,744
Abktive totale Afatshkurtra 66,960,481 29,247,854
] AKTIVET AFATGJATA
1 Investimet financiare afatgjata
(i) Tituyj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit = =
(i) |Titw t& huadhénies né njésité ekononuike brenda grupit i
(i) [Tituj prongsie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése - -
(vi) |Tituj € huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése i "
(v} |Tituj 1€ tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata
{vi)  |Tituj té tjeré & huadhénies 23.073,194.00
Totali 1 23,073,194 =
Z Aktive afatgjata materiale
(i) Toka,Ndértesa 2,979,150 3,108,071
(it} |Makineri dhe pajisje (5) 10,312,773 12,835,703
(ni) | Te tjera Instalime dhe pajisje (5) 6,232,018 4,290,907
{iv)  |Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
Totali 2 19,523,941 20,234,680
3 Altivet biologjike afatgjata & -
4 Aktive afatgjata jomateriale 160,835 -
(1} Koncesione, patenta,ligenca,marka tregtare i€ drejta dhe aktive t& ngjashme -
(1) Emri i Mirg " =
(iii)  |Parapagime per Aktive afalgjata jomaleriale 160,835 -
Totali 4 160,835 -
5 Aktive tatimore té shiyra
6 Kapital aksionar i pa paguar i i
TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (II) 42,757,970 20,234,680
TOTALI 1 AKTIVEVE (I +II) 109,718,451 49,482,534




Shogeria: ECO RICIKLIM Sfl.p. k

NIPT:  L61814009B
PASIVET Shiénimet 2018 2017
DETYRIMET DHE KAPITALI

1 DETYRIMET AFATSHKURTRA 11,673,404.04 5,748,824

1 Detyrime afatshkurtra 11,587,362 5,748,824

(i) Titujt & huamarrjes - -

(i) Detyrime ndaj institucioneve t& kredisg - -
(i} |Arkétime né avancé pér porosi 159,352
(vi)  |Té pagueshime pér aktivitetin e shfiyvtézimit{Furnitore) 313,059 443,279
{v) Déltesa té pagueshme
(vi)  |Te pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
(vit) | Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
(vin) | T€ pagueshme ndaj punonjésve dhe sig shoq/shénd 1,107,109 666,219
{ix)  |Te pagueshme pér detyrimet tatimore( Tvsh, TF, Tap) (6) 10,146,545 4,479,974
(%) Te tjera te pagueshme 20,649
Totali 1 11,587,362 5,748,824
Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara = -

3 Té ardhura té shtyra 86,042 -

4 Provizione:

TOTALI 1 DETYRIMEVE AFATSHKURTRA 11,673,404 5,748,824

1 DETYRIME AFATGJATA

I Huat afatgjata

(i) Titujt e huamarrjes 6,359 382 8,196,188

(ii) Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
(i) |Arkétimet né avancé pér porosi
(vi) | Té pagueshme per aktivitetin e shirytézimit
(v) Déttesa t€ pagueshme
(vi)  |T€ pagueshme ndag njésive ekonomike brenda grupit 301,984 15,321,210
(vi) | Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémariése
Totali 1 6,661,366 23,517,398

2 Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

a Té ardhura té shtyra i 5

4 Provizione: . =
Provizione pér penstonet
Prewvizione 1€ tjera
TOTALI I DETYRIMEVE AFATGJATA (1) 6,661,366 23,517,398
TOTALI I DETYRIMEVE (1+I1) 18,334,770 29,266,222

111 KAPITAli DHE REZERVAT

| Kapitali i Nénshkruar 100 104

2 Primi i lidhar me kapitalin » .

3 Rezerva rivierésimi & %

+ Rezerva 1@ tjera e E
Rezerva ligpore a i
RL’:{,‘J"I'H Klatutore & -
Rezerva 1@ tjera - &

5 Fitimi i pashpérndaré 20,216,213 1,525,729

6 Fitim / Humbja ¢ Vit 71,167,369 21,741,942
TOTALI I KAPITALIT (III) 91,383,682 20,216,313
TOTALI I DETYRIMEVE KAPITALIT (1,ILIIT) 109,718,452 49,482,535




ECO RICIKLIM sh.p.k
NIPT: L618140098
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar né klasifikimin ¢ Shpenzimeve sipas Natyrés)

Pérshkrimi i Elementéve Shénimet 2018 2017

1[Shitjet neto () 123,804,872 47,742,320
2|Ndryshimet né inventarin ¢ produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces - 2,687.671.00 |- 2.871.,809.00
3|Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

4| Té ardhura t& tjera nga veprimtarité e shfrytézimit 0 0
S| Totali i té¢ Ardhurave (shuma 1+/-2+3+4) 121,117,201 44,870,511
6| Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 0 0

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme
Té fjera shpenzime

7| Kosto ¢ punis (11,673,139) (6,016,360)]
pagat e personelit (10,167,883) (5,1 99,5'?'?}'
shpenzimet pér sigurimet shogérore dhe shéndetésore (1,505,256) {816,783)

8|Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale (3,782,397) (4,215,182)

9|Shpenzime konsumi dhe amortizimi

10{Shpenzime té tjera shirytézimi (19,787,378) (8,664,099)
11| Totali i shpenzimeve (shuma 6+7+8+9+10) (35,242,914) (18,895,641),
12| Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (5-11) 85,874,287 25,974,870
13| Té ardhura (€ tjera 0

13.1|T¢ ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur

13.2{T¢ ardihra nga investimer dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afargjata

13.3|/nteresa té arkétueshém dhe & ardhura 1€ ijera 1€ ngjashne (paragitur

14| Zhvl i aktiveve finane, invest financ t& mbajtura si aktive afatshkurtra 0 0
15| T& ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime t€ tjera financiare afatgjata 131,063
V5.1 |Shpenzime interesi dhe shpenzime 1€ ngjashme (paraqitur vegmas (765,756) (390,909)
15.2|Shpenzime (& tjera financiare difrenca kursi (1,248.241) (195,945)
16|Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 0 0
17| Totali i t¢é ardhurave dhe shpenzimeve financiare (13+14+15+16) (2,013,997) {455,791)
18|Fitimi (humbja) para tatimit (12+/-17) 83,860,290.3624 25,519,079
Shpenzime te panjohura 759,188 556,361
19|Shpenzimet ¢ tatimit mbi fitimin [&J] (12,692,922) (3,777,137)
Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin (12,692,922) (3,777.137)

Shpenzimi i tatim fitimit (& shiyré

Piesa ¢ tatim fitimit 1¢ pfesémarrjeve

2

Fitimi (humbja) neto ¢ vitit financiar (18-19 ) 71,167,369 21,741,942

2

—

Fitimi/Humbja pér: 71,167,369 21,741,942

Promarét e njésisé ekonomike 83 %

Interesat jo-konrolluese 15% N




ECO RICIKLIM sh.p.k

NIPT: L61814009B
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2018 2017
> Fitimi/Humbja e vitit 71,167,369 21,741,942
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 0 L]
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari ¢ huaja
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje
Pjesa e t¢ ardhurave gjithépérfshirése nga piesémarrjet
L4 Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 0 0
> Totalii té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 0 0
| 2 Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 71,167,369 21,741,942
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 21,741,942

Interesal jo-kontrolluese




ECO RICIKLIM sh.p.k
NIPT: L6I814009B

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

| 2018 2017
Flulsi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit 71,167,369 21,741,942
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare.
Shpenzimel financiare jomonetare 2,013,997 455,791
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar 0 1
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 19,787,378 8,664,099
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja e akiiveve afatgiata materiale 0 0
Ndrvshimet né aktivet dhe detvrimet e shfivtézimit:
Rénie/(rritje) né 1€ drejtat e arkétueshme dhe 1€ tjera -19,035,055 -9,683,743
Rénie/(rritje) né inventaré 618,709 -2.519.595
Rritje/{rénie) né detyrimet e pagueshme (289,572) 602,631
Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit 5,225,681 3,813,755
Mjete monetare neto nga/(pérdorur ng) aktivitetin e shfrytézimit 79,488,507 23,074,881
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin ¢ investimit
Para neto 1€ pérdorura pér blerjen e filialeve 0 0
Para neto (¢ arkétuara nga shitja e filialeve 0 0
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgiata materiale -9.187.558 4,215,182
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Pagesa pér blerjen e investimeve 1€ tjiera 0 [t}
Arkétime nga shitja e investimeve (€ tjera 0 0
Dividenté té arkétuar 0 0
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit -9,187,558 4,215,182
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar 0 0
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral 0 0
Hua té arkétuara -16,856,032 23,517,398
Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté 0 0
Riblerje e aksioneve & veia 0 0
Pagesa e aksioneve 1é pérdorura si kolateral 0 1]
Pagesa e huave 0 0
Pagesé ¢ detyrimeve (€ girasé financiare 0 0
Interes i paguar -2.013.997 -455,791
Dividendé 1é paguar 0 1
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit -18,870,029 23,061,608
Rritje/(rénie) neto né mjete monctare dhe ckuivalenté té mjeteve monetare 51,430,920 50,351,671
Mjete monetare dhe ekuivalenté & mjeteve monetare mé 1 janar 16,581,772 0
|Efekii i luhatjeve 1€ kursit 1¢ kémbimit 1€ mjeteve monetare 0 |
Mjete monctare dhe ekuivalenté té€ mjeteve monetare mé 31 dhjetor 68,012,692 50,351,671
0 0




ECO RICIKLIM sh.p k

NIPT: LaIRIH00E
Nje pasgyre e pa Konsoliduar
- e Fitimi - . |
Kapitali Primi i Rez Rez Te Fitimi i A " E S g b fE -
i i , g Humbja ¢ Totali E = £ o=
aksionar aksionit silatusore tjera pashp aré Vitie E = 3 H =
Pozicioni financia i ridekl;
1 - - - - - |- 4525729 |- 1525729 1,525,729
31 dbjetor 2016{ 1+11) . L G
ey bl ) ; ) 5 7 - 1ss
m 31 dhietor 20070 1+11 LLut 21,741,942 1,525,729 20,216,513 20,216,313
Té ard totale gjithépdrishirise .
per viting
a Fitir / Humbia e vitit T1.167 369 71,167,369 71,167,369
h Te ardhura @ yera gtheperishirese - -
1 S Arkliie, grillapE sl e = = E = 71,167,369 3 71,167,369 71,167,369
Transaksionet me promicél e njésisé
ckonomike ¢ njohura divekt ng
apital:
i Dividende 1€ paguar = :
3 Totali i transabsi " " : 2 . - .
€ 1j chonomike
jy. |Poaisentiinansee i1 dhjat: 100 8 < = 92,909,310 [- 1,525,729 | 91,383,681 91,383,681

0 1T(I+1+2)




ECO RICIKLIM sh.p.k
SHENIMET SHPJEGUESE

Sqarim:

Dhenia ¢ shenimeve shpjeguese ne kete pies éshte e detyrueshme sipas SKK 2.

Platesing 1 t¢ dhenave te kesaj pjese dubet te behet sipas kérkesave dhe struktures standarte te

percakiuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55 Rradha e dhenies sé shpjegimeve dubet té jete -
13 Informacion 1 pérgpthsem dhe pelitikat kontabél
2y Shemmet gé shpjeeopne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare

1.1 Informacion i pérgjithshém

Kuadn ligror Ligiit 9228 di 29 04 2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
Kuadn kontabel 1 aphikuar : Standartet Kombétare ¢ Kontabilitetit ne Shqipéri.(SKK 2; 13) Formati [ Ri 01 Janar 2015
Baza e pergatitjes se PP Te drejtat dhe detyrumet ¢ konstatuara (SSK |, 35)
Parimet dhe karakteristikat eilesore te perdorura per hartimin ¢ PF (SKK | 37 - 69)
a) NIESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaytur ne lloganite e sa) aktiver pasivet dhe

transaksionet ekonomike t& veta & ndryshie nga ato te aksi ve, kreditor

B —

klientéve te sa) dhe personave & fere
b) VIIMESIA e vepninitanse ekonomike t& njésisé soné raportuse éshte e sipuruar duke
mos paser né plan ose nevoge ndérpreren e aktvitetit te saj

¢} KOMPENSIM Aktivet e pasivet dhe te ardhurat e shpenzimet nuk komy hen me njéra-tetren,
me periashtim te rsteve kur njé gje e tlle kerkohet ose lejohet nga njé standard kombetar [
kantabilietat.

d) KUPTUSHMERIA Inft né pasqyrad fi e éshte paragitur né menyre té tillé qé an e jete

nformues dhe pa ckuivak, per ala perdorues te pasqyrave financiare qe kané njohuri t¢ mjaflueshme
né fusheén e finances, per & kuptuar pasqyrat financiare

€) RENDESIA DHE MATERIALITETI Pasqyrat fi I t& wjithe infor material ge
ndikon ne giendjen financiare, performancén financiare dhe fluksin e parase sé njésisé ckonomike
raponuese

f) BESUSHMERIA Informacioni mbart cilésing e besueshmérise, kur a eshté i paanshem dhe nuk
permban gabime matenale, duke zbatuar parimet e meposhteme .

- Parimi 1 paragtjes me besnikeén

- Parimi 1 pérparesise se permbajyes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimi i paaneshmerisé pa asmé influencim t¢ qellimsheém

- Parini 1 maturise, pa optimizem te tepruar, pa nén/mbivlerésim te gellimshém
- Parimi 1 plotesise duke paraguiur nje pamye & vertete e te drejte te PF

- Parimi 1 qendrushmerisé per te mos ndryshuar polinkat ¢ metodat kontabel

- Parimi 1« krahasushmenise duke siguruar krahasimin nudis dy periudhave

i.2 Politikat kontab#gl

Pasqyrat financiare jane hartuar dhe g besh né Standardet Kombétare te K bl té Shgipenisé dhe Ligjin 9477, date
qy ap

302 2006 “Per komabilieun dhe Pasqyrat Financiare” Monedha raportuese e pasqyrave éshié Leku shqiptar (Leké).

a)  Llogarité e arkétue : Llogarite e arketueshme klasifikohen si klienté dhe debitore té tjeré Ato lindin kur shogéna 1 siguron mallra,
ose para, direkt myé debiton dhe nuk ka asnge géllim tregetimi té lloganve te arketueshme Huaté dhe Hoganté e arkétueshme paragiten ne
bilane ne asetet afatshkurtra

by TEé Ard idhe Shpenzimet: Te ardhurat dhe shy e njésisé ek ke jané raportuar sipas metodés se konstatinut e té
drejtave dhe detynimeve Te ardburat njihen kur nisqet dhe perfitimet 1 kalgyne khieatit dhe raportohen neto nga TVSH apo taksa te tjera.
¢} Ioventaret : Giendjel e mventaréve jane vieresuar me kosto blerje

d)  Monedhat e huaja: Transaksionet ¢ kryera né monedhe (¢ huay jane Konveruar ne Leke me kursin e dités sé kryerjes se transaksionit,
ndersa yiendjet e te wjithe llogarive te myeteve dhe d né dhe 16 huay jane konvertuar né Leke me kursin zynar né diten e fundit
1¢ vitit te shpallur nga Banka e Shqipérise. Diferencat nga kurset ¢ kémbinnt jané paragitur né pasqyren e t€ ardhurave dhe shpenzimeve. né
llogariné perkatese per ndryshimet nga kursi « kémbim, sipas SKE,

Kursi i shpallur nga Banka Shqiperise ne 31 Dhjetor, sipas monedhave perkundrejt lekut:

31.12.2016: 1Euro = 135.23 Lek

301122016 1Usd =128 |7 Lek

e} Aktiver Afatgiata Materiale: V] fillestar i el qé plote ¢ kriteret pér mohjen st AAM né bilanc éshté beére me kosto.
Wleresinn 1+ mepasshem eshte bere sipas modelit te kostos dhe AAM-té jane paragitur né bilane sipas vlerés sé tyre neto {(minus amortizimin
akumuluar dhe zhvleresimin, nese ka)

Amortizim vjetor éshte llogaritur sipas metodeés me viere te mbetur per té gntha grupet e AAM-ve. duke pérdorur normat 51 mé poshté:

Grupet e AAM
. Mjete Transport 20%
. Mobihe orendi- 20%)
- Papsje kompjutenke 25%
. Te yera 20%

) Sigurimet shogérore jane Hogaritur dhe paguar ne perputhje me legjislacionin ge vepron né kété fushe
g} Mjetet monetave dhe eknivalentet e tyre: Paraja dhe ekuivalentet e saj perfshijne, parate ne arke dhe Hogante medhese ne banka

hy  Tatim fitimi: Norma e aplikuar per Tatim fitimi per vitin 2015 eshte 15% sipas legjislacionit fiskal ne fuqi. Tatim fitimi per periudhen
korente dhe a1 papaguar per periudhat e meparshme njihen si detyrim afatshkurter ne bilanc. Ne rastet kur tatim fitmi i paguar ne penudhen
korrente ose ato parardhese kalon detynimin e tatim fitimet, viera e mbi ne aktivet




Shogeria: ECO RICIKLIM sh.p.k

NIPTI: L61814009B
Shenimi 2
_ Gjendje Gjendje
e Farsin Nrllog | 31122018 31.12.2017
1 Kliente per mallra,produktedhe sherbime 411 28,718,798 9,683,743
2 Premtim pagese te arketueshme (kur behen shitje me leshim 413
premtim pagese)
3 Kliente per aktivet afatgjata 414
4 Zhlersim i te drejtave dhe detyrimeve 49
Totali - Kerkesa te arketueshme 28,718,798 9,683,743

0

0



Shogeria:
NIPTI:
Shenimi 3

ECO RICIKLIM sh.p.k
L61814009B

Llogari / Kérkesa té tjera té arkétueshme perbehen nga:

5 Gjendje Gjendje
il Fmcriiie N I 31122018 | 31.12.2017
Furnitore per mallra .produkte e sherbime (teprica
| : 401
debitore)
2 Furnitore per aktive afatgjata (teprica debitore) 404
3 Te drejta per tu arketuar nga procese gjyqgesor e 416
4 Parapagime te dhena 418 665,892 462,744
5 Tatimi mbi te ardhurat personale (teprica debitore) 442
6 Tatime te tjera per punonjesit (teprica debitore) 443
7 Tatimi mbi fitimin ( teprica debitoe) 444
8 Shteti - T.v.sh per tu marre 4454 - -
9 Te tjera detyrime per tu paguar dhe per tu kthyer ( 447
teprica debitore)
10 Tatime te shtyra ( teprica debitore) 448
Ll Tatime ne burim ( teprica debitore) 449
Te drejta dhe detyrime ndaj pjestareve te tjera te ”
12 . . . SIS 451
grupit (teprica debitore)
Te drejta dhe detyrime ndaj ortakve dhe
13 ] ; : 455
aksionereve (teprica debitore)
Te drejta ndaj pronarve per kapitalin e nenshkruar
14 : : 456
(teprica debitore)
5 Te drejta per tu arketuar nga shitjet e letrave me 465
vlere
16 Deb‘liorc te tjere, kreditore te tjere ( teprica 467
debitore)
17 Huadhenie afatshkurter 469
Zhvleresim i te drejtave dhe detyrimeve (detajuar
18 - R 49
sipas llog analitike perkatese)
ITotaIi - Kerkesa te te tjera arketueshme 665,892 462,744|




Shogeria: ECO RICIKLIM sh.p.k
NIPT: L61814009B
_ A Gjendje
Nr Emertimi Nr llog. |Gjendje 31.12.2018 31.12.2017
| FumlFor per mallra,produkte dhe 401 313,059 443,279
sherbime
2 Premtim pagesa te pagueshme 403
3 Furnitore per aktive afatgjate 404
Totali - Te pagueshme ndaj furnitor 313,059 443,279
i s 54 Gjendje
Nr Emertimi Nr llog. |Gjendje 31.12.2018 31.12.2017
1 Paga dhe shperblime 421 1,107,109 666,219
) Paradheniet per punonjesit 423
Totali - Te pagueshme ndaj punonjesve 1,107,109 666,219
0 0




Shogqeria: ECO RICIKLIM sh.p.k

NIPTI: L618140098

Shenimi 5

- e Gjendje

Nr Emertimi Nr llog. |Gjendje 31.12.2018 31.12.2017
1 Materiale te para 351 1900886.00 2519594.79
2 Materiale te tjera 312 0
3 Inventari i imet dhe amballazhe 32

Zhvlersimi i materialeve te para (teprica
4 : 391

kreditore

Zhvleresimi i materialeve te tjera (teprica .
3 . 392

kreditore)

Totali -Lende te para 1,900,886 2,519,595




Shogeria: ECO RICIKLIM sh.p.k
NIPTI: L61814009B
Shenimi 6
Detyrime tatimore perbehen nga:
. Eein Nr llog. 3:?':62[.[;3‘:8 3?.{?;6':7
1 Detyrime per sigurimet shoqgerore dhe shendetsore 431 270,588 180,325
2 :Organizma te tjera shogerore 437 -
3 Detyrime te tjera 438
4 |Akciza 441 |
5 |Tatim mbi te ardhurat personale 442 70,787 40,442
6 Tatime te tjera per punonjesit 443
7 Tatim mbi fitimin 444
8  Shteti- T.v.sh per tu paguar 445 765,734 811,127
Te tjera tatime per tu paguar dhe per tu kthyer
9 ; . 447
(teprica kreditore)
10 ‘Tatime te shtyra(teprica kreditore) 448 |
11 Tatimi ne burim 449 24899 26270.9
|T0la|i - Detyrime tatimore 1,]32,008' 1,058,165




Shoqeria: ECO RICIKLIM sh.p.k
NIPTI: L61814009B
Shenimi 9

Llogaritja e shpenzimit te tatimit mbi fitimin dhe rezultatit tatimor:

Pershkrimi Vlera

Humbja e trasheguar-15

Fitimi (humbja) para tatimit 83,860,290
Shpenzime te panjohura 759,188
Fitimi I tatueshem 84,619,478
Shpenzimi I tatimit mbi fitimin (15% ) _ 12,692,922
Fitimi i ushtrimit 71,167,369

71,167,369




Shogeria: ECO RICIKLIM sh.p.k
NIPTI: L61814009B
Shenimi 10
Y Gjendje T
\ 1.12.2
Nr Emertimi Nr llog 31.12.2017 Gjendje 3 016
| Huamarrjet afat gjate -Bankat 4681 6,359,382 8,196,188
2 Obligacionet 4682
3 Obligacionet- primi i obligacionit 46821
4 Obligacionet- zbritja e obligacionit 46822
5 Qera financiare 460
6 Zhvlersim i huamarrjeve afatgjata 49468
7 Zhvlersim i obligacioneve 494682
Totali .-Hua, bono dhe detyrime nga qeraja 6,359,382 |
financiare
I Gjendje i iy
Nr Emertimi Nr llog. 31.12.2018 Gjendje 31.12.2017
1 Premtim per pagesa te pagueshme 403
s _Furnitore per aktivet afatgjata 404
3 Parapagime te marra 409
¥ Te drejta dhe detyrime ndaj pjestareve te tjere 451
te grupit (teprica kreditore) |
Te drej i j ortak: '
5 e drejta dhe detynme nc!ajcl akeve dhe 455 301,984 15321210
aksionereve (teprica kreditore) | i
Te drejta ndaj pronarve per kapitalin e '
6 ; ; 456
‘nenshkruar (teprica kreditore)
7 Dividende per t'u paguar 457
8 Detyrimet per blerjet e letrave me vlere 464
9 Debl.tore te tjere, kreditore te tjere (teprica 467 ) i
kreditore) |
|Totali - Huamarrije te tjera afatgjata | 301,984] 15,321,210]




Shogeria:
NIPTI:

Shenimi 5

ECO RICIKLIM sh.p.k
L61814009B

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare viti 2016

| TOTALI | - | - | 15,262,307 | - 15,262,307 |
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare viti 2017
1 TOTALI | 15,262,307 | 9,187,538 | - 4,215,182 ] E 20,234,683 |
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare viti 2018
Giendje Shtesa nga Gjendje
Nr Emertimi Sasi 01-01-18 rivleresimet Shtesa Pakesime 31-12-18
1 Toka = i 1 -
2 Nderume 3,262.010 | 75,]2] ] 3,337,|31
3 Makmer, paisje 12,681,763 | 3,875,198 | - |6__556,963
4 Mjere transport | 2.453,013 i 2,68_3,]20__ u 5,136,”8
5 komputerike 542011 | 285,__733 3| = 827,?44
6 Zyre 523,827 | 394,436 - 918,263
7 Aktive te tjera I 400,726 | 97,940 498,666
8§ Aktive te paprekshme | 371,326 36,124 407,450
l TOTAL! | i 20,234,683 | - I 7,447,672 ! - 27,682,355
Amortizimi A.A.Materiale 2018
Gjendje Shtesa nga Gjendje
Nr Emertimi Sasig 01-01-18 rivleresimet Shtesa Pakesime 31-12-18
I Toka = ! S | -
2 Ndertime 75,121 ¢ 153,904 229,025
3 Makineri.paisie, vegla 3,675,660 2568,530 | 6,244,190
4 Mjete transporti 260,730 ! 548,495 1 809,225
3 komputenke £ ]5_?,3 53 | |5_?,_353
6 7y 167,547 182215 | 349,762
7 Aktive te tjera - 79.068 79,068
8 Aktive te paprekshme 36,124 92,832 128,956
| ToraLi | | 4,215,182 | - | 3,782,397 | - 7,997,579
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2018
Gjendje Shtesa nga Giendje
Nr Emertimi Sasia 01-01-18 rivleresimet Shtesa Pakesime 31-12-18
I Toka = ! - ! # A - -
2 Nderume 3,186,889 - - 78,783 | - 3,108,106
3 Makmneri paisie, vepla 9,006,105 : - | 1,306,668 : # 10,312,773
4 Mjete wansporti 2,192,288 - 2,134,625 | - 4,326,913
3 komputenke 542011 - 128,38Q - 6?0.391
6 Zyre 356,280 : < 2|2,22i - 563,501
7 Aktive te tjera _ 400,726 = 18,872 . 419,598
8 Aktive te paprekshme 335,202 | - - 56,708 - 278,494
| TOTALI | | 16,019,501 | - | 3,665,275 | - 19,684,776




Shogeria: ECO RICIKLIM sh.p.k
NIPTI: L61814009B
Detyrime tatimore perbehen nga:
i ; - Gjendje Gjendje
i Fonertand Nrllog. | 34122018 | 31122017
| Shpenzime te periudhave te ardhme 486 665892.3 462,744
2 Shpenzime te llogaritura 481
3 Interesa aktive te llogaritura 483
4 Te ardhura te llogaritura 488 -86041.78/ - 139,625
Totali - Parapagesat per furnizime 579,851 323,119




Shoqeria: ECO RICIKLIM sh.p.k
NIPTI: L61814009B

Detyrime tatimore perbehen nga:

g g Gjendje Gjendje
Nr Emertimi Nr llog. 31.12.2018 31.12.2017
I Titujt ¢ huamarrjes 5421 6,359,382 8,196,188
2
Totali - Hua afatgjate 6,359,382 8.196,188
oo Gjendje Gjendje
N Emgrtion Nrllog | 31122018 | 31.12.2017
[Pl 108 20216213 -1525729
pashperndare
Totali - Rezerva te tjera 20216213 -1525729
) e Gjendje Gjendje
Ny Kengrtini) e Yo 31.12.2018 | 31.12.2017
1 Rezultati i ushtrimit 109 71,167,369| 21,741,942
Totali - Rezerva te tjera 71,167,369] 21,741,942




Shogeria: ECO RICIKLIM sh.p.k
NIPT: L61814009B

Inventari automjeteve né pronési té subjektit 31.12.2018

Nr. Marka automjetit Lloji automjetit Modeli Targa Vlera

] MERCEDES BENZ ATP VITO AAB62PS

2 CITROEN AUTOVETURE BERLINGO AATOERM

3 MERCEDES BENZ ATP SPRINTER 313CDI | AA4875B

4 CITROEN ATP JUMPER AA914S)

5 Dayang AT 396

6 Volkswagen AAB14VE

7 Citroen TR7399P

8 Ford AABBAVI

TOTALI (Leké)
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